
Zápis z 9. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 10. 06. 2015 

 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Jan Dvořák Hana Halamová, Jan Jaroš, 

 Pavel Kolář, Petr Šíma 

Omluveni:  Lukáš Kápar  

Neomluveni: - 

Hosté:  
Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Pavel Kolář 

 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Závěrečný účet Obce Strážkovice za rok 2014 

4. Slavnosti Obce 

5. Nově vypsané dotační tituly 

6. Různé 
 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Pavel Kolář 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 13.05.2015. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 8 ze 

dne 13.05.2015. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

a) Záměr prodeje části parcely  KN 1467/30 pro obec a k.ú. Strážkovice. 

Předsedající předložila zastupitelstvu záměr prodeje části parcely  KN 1467/30 pro obec a k.ú. 

Strážkovice. Zastupitelstvo záměr prodeje části parcely KN 1467/30 projednalo a schválilo. 



Návrh usnesení 2a: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje částí parcely  KN 1467/30 pro 

obec a k.ú. Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: : p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Záměr prodeje části parcely  KN 1365/1 pro obec a k.ú. Strážkovice.    

Předsedající předložila zastupitelstvu záměr prodeje části parcely  KN 1365/1 pro obec a k.ú. 

Strážkovice. Zastupitelstvo záměr prodeje části parcely KN 1365/1 projednalo a schválilo 

Návrh usnesení 2b: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje částí parcely  KN 1365/1 pro obec 

a k.ú. Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: : p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

c) Kabel NN Zdrhová – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 

Předsedající předložila zastupitelstvu Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

č.: 1030023365/001 o umístění kabelů NN na pozemku ve vlastnictví obce KN 1584/8, pro 

obec Strážkovice a  kú. Strážkovice, za cenu 1.000 ,-  Kč pro E.ON Distribuce, a.s. 

Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. 

Návrh usnesení 2c: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č.: 1030023365/001 o umístění kabelů NN na pozemku ve vlastnictví obce KN 

1584/8, pro obec Strážkovice a  kú. Strážkovice, za cenu 1.000 ,-  Kč pro E.ON Distribuce, 

a.s.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš,  p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod 3. programu: Závěrečný účet Obce Strážkovice za rok 2014 

Předseda Finančního výboru p. Kolář předložil zastupitelstvu Závěrečný účet Obce 

Strážkovice za rok 2014, poté co byl zveřejněn na Úřední desce obce Strážkovice 26.05.2015 

a sejmut dne 10.06.2015. Zastupitelstvo přijímá opatření k nápravě zjištěných chyb a 

nedostatků vyplývajících ze Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za 

rok 2014. Zastupitelstvo po projednání závěrečného účtu souhlasí s celoročním hospodařením 

a to bez výhrad. Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové předložit zprávu o 

přijatých opatřeních do 30.06.2015 na Krajský úřad. Zastupitelstvo schvaluje účetní uzávěrku 

za rok 2014 a ukládá účetnímu obce p. Šímovi odeslat příslušné doklady na Ministerstvo 

financí ČR. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo přijímá opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků 

vyplývajících ze Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Strážkovice za rok 2014. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo po projednání závěrečného účtu souhlasí s celoročním 

hospodařením a to bez výhrad. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: : p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3c: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové předložit zprávu o 

přijatých opatřeních do 30.06.2015 na Krajský úřad. 

Hlasování o návrhu usnesení: : p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 



Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3d: Zastupitelstvo schvaluje účetní uzávěrku za rok 2014. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: : p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3e: Zastupitelstvo ukládá účetnímu obce p. Šímovi odeslat doklady týkající se 

účetní uzávěrky za rok 2014 na Ministerstvo financí ČR. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: : p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Slavnosti Obce   

Předsedající informovala přítomné zastupitele o konání Letních slavností Obce Strážkovice.  

Slavnosti se budou konat v sobotu 22.08.2015 ve spolupráci s SDH Strážkovice. 

Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o konání Slavností Obce 

Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod 5. programu: Nově vypsané dotační tituly 

Předsedající seznámila přítomné zastupitele s nově vypsanými dotačními tituly.  

Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o nově vypsaných dotačních 

titulech. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato. 

 
Bod 6. programu: Různé 

a) Předsedající informovala přítomné zastupitele o nabídce firmy AES LICHT 

TECHNIK na opravu a rekonstrukci veřejného osvětlení v obci. Celá rekonstrukce by 

byla hrazena z prostředků ušetřených na elektřinu. V současnosti firma AES 

zpracovává pasport veřejného osvětlení v obci Strážkovice a místních částech 

Řevňovice a Lomec. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 6a: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o možnostech rekonstrukce 

veřejného osvětlení. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

b) Předsedající informovala o získání 20 000 Kč z dotačního titulu vypisovaného 

Krajským úřadem na kulturu. 
Návrh usnesení 6b: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o získání dotace na kulturu 

z prostředků Jihočeského kraje. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 
 



c) Zastupitel p. Jaroš požádal o změnu termínu konání zasedání zářijového zastupitelstva 

obce Strážkovice na termín středa 02.09.2015. Zastupitelstvo návrh projednalo a 

schválilo. 

Návrh usnesení 6c: Zastupitelstvo schvaluje stanovení termínu zasedání zářijového 

zastupitelstva obce Strážkovice na termín středa 02.09.2015. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro p. Čermák, p. Dvořák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 
 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.05hodin 

Ověřovatelé zápisu: podpisy  

Zapisovatel: 

 


